
Zápis z jednání Osadního výboru Libichov 

Datum konání:  21.7.2021 

Přítomni:  P. Cihelník, P. Svoboda, M. Horák, V. Hložek, V. Pavlíčková, P. Tichý 

Omluveni:  J. Coufal, S. Vokatý, V. Pospíšil 

Projednávaná témata: 

1) Vyhodnocení akce Kaplička a Grilování 

2) Aktuální informace o záměru kanalizace v Libichově 

3) Loučení s prázdninami 

4) Ostatní 

 

1) Vyhodnocení akce Kaplička a Grilování 

 Akce se zdařila, účast u kapličky cca 50 osob, obdobné při grilování. Samogrilování dobrý nápad, 
bude se používat i pro příště. 

 
2) Aktuální informace o záměru kanalizace v Libichově 

 Sýčina + Libichov dohromady 
 Doteď dělal VaK za pomoci dotací Ministerstva životního prostředí v rámci 10 letého projektu 

Odknalizování Pojizeří. 
 Nově dotace přes Ministersvo zemědělství, norma 60 tis. Kč/obyvatel; realizační náklady cca 

nyní 130 tis. Kč/obyvatel. => dotace cca 50% ceny realizace) 
 V Sýčině už vykoupený pozemek pro sběrnou jímku; Projekt hotový, bude se žádat o dotace, 

stavební projekt v běhu. Ideálně na podzim 2022 zahájit realizaci 
 Němčice se rovněž připojí na sběrnou jímku v Sýčině samostatným potrubím mimo Libichov. 

Němčice vypsali výběrové řízení na projektanta kanalizace 
 Jakmile bude odklepnutý projekt Sýčiny, začne se zpracovávat projekt pro Libichov 
 Preference občanů na spádovou kanalizaci 
 Kanalizace v Libichove bude ve vlastnictví města (cca 10let). Pak si Vak odkoupí. 

Předpokládaná životnost 40 až 50 let. 
 

3) Loučení s prázdninami (dětský den), 28.8.2021, od 14h 

 
Koordinanční setkání středa 18.8., vyřešit přípravy 18:30 
 

 Pan Indra - myslivci a pokusí se sehnat Sokolníky  (obojí zařízeno) 
 Přemek Dlouhý a vojenské vozidlo – ano 
 Malování na obličej, paní Čtyřoká - ano 
 Občerstvení P. Volek –  dohodnuto 
 Obří prak – dle okolností 
 Skákací hrad - objednán 
 Hasiči – L. Rulík zajistil hasičské vozidlo a policejní hlídku  
 Dětská soutěž (cca 10 stanovišť). Odměna balíček na konci. Disciplíny ( ještě se upřesní dle 

okolností) 
 Zdobení perníčků 
 Tunelová prolejzačka (na konci sladkost) 
 Chytání rybiček 
 Běhání s míčkama (sehnat ping-pongáče) 
 Hádání ovoce zeleniny 



 Malování do mouky 
 Hádání pohádkových postav 
 Skákání v pytli (pytle třeba zajistit) 
 Slack-Line 
 Roztloukání ořechů 

 

4) Informace o čerpání nákladů na Libichov  

P. Cihelník – sestava přímých vynaložených nákladů na provoz místní části za rok 2020 562 tis. 
Kč. V roce 2019 to bylo 2,7 mil. Kč ( výstavba chodníku). Neobsahuje náklady na údržbu 
zeleně, komunikací, autobusové přepravy,  podíl nákladů na provoz školy a školky a další 
režijní náklady. Jen skutečně co se do Libichova přivezlo nebo zaplatilo za materiál nebo 
práce. 

5) Ostatní 

 23.9. 2021, setkání se starostou. (15.9.2021 setkání OV na přípravu) 
 Můžeme se zeptat na kanalizaci 

 Zkusit nasadit amury nebo tolstolobiky  do kalu, aby se nemusel tolik čistit od rákosu  
 Stížnosti na kaluže na dvorku školy i po opravě dešťového svodu – p. Jandura dotaz , proč 

uděláno jen částečně. 
 Výtluky na silnici – vyspraveny jen některé, chybí opět zadní část. 
 Informace o přípravě místní vyhlášky k zákazu parkování na veřejné zeleni – platnost od 

1.1.2022 
 Sekání trávy  TS – zbytečné přejezdy s plným košem do kontejneru. Více odkládacích míst. 
 Lavičky a lavice – objednány pivní lavice 4 ks pod pergolu a 2 lavičky venkovní u dolního kalu 

(Usazení laviček musí být přítomen zástupce OV V. Hložek ) 
 

 

Další setkání  18.8.2021 v 18:30 příprava akce Konec prázdnin 

                          28.8.2021 dopoledne – úklid a příprava stanovišť 

                          15.9.2021  - 18:30 řádné zasedání OV Libichov 

 

V Libichově dne 21.7.2021    zapsal:  …………………………………………… 

          P. Svoboda 

 

 

 

     ověřil a se zápisem souhlasí: …………………………………………… 

          P. Cihelník 


